
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 

SSMMLLOOUUVVAA  OO  ZZAAJJIIŠŠTTĚĚNNÍÍ  PPRROOVVOOZZUU  RREE--UUSSEE  

CCEENNTTRRAA  
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve 

znění pozdějších předpisů v platném znění níže uvedeného dne mezi: 
 
 
 
 

Město Beroun 
se sídlem Husovo nám. 68, 266 01 Beroun 

IČO: 00233129 
zastoupené: RNDr. Soňu Chalupovou, starostkou 

(dále jen „Objednatel“) 
 
 
 
a 
 
 
 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
se sídlem Praha 10, Pražská 1321/38a, PSČ: 102 00 

IČO: 49356089 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu C, vložce 19775 

zastoupenou: XXX, ředitel provozovny Beroun 
XXX, regionální ředitel oblasti Západ 

 (dále jen „Zhotovitel“) 
 
 
 
 
 

Objednatel a Zhotovitel dále společně též „Smluvní strany“ a každý z nich též „Strana“. 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 

 
 
 
 
 
 
 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že:  

(A) Objednatel má zájem zajištění provozu městského Re-use centra; a  

(B) Zhotovitel má prostorové a personální kapacity nezbytné pro provoz Re-use centra a má zájem 
tento provoz zajistit; 

dohodly se Strany na následujícím: 

1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

1.1 Definice 

Pokud není výslovně uvedeno jinak nebo z kontextu jednoznačně nevyplývá něco jiného, mají 
v této Smlouvě níže uvedené pojmy, pokud začínají velkým písmenem, následující význam: 

Re-use centrum znamená vyhrazené prostory v Areálu zhotovitele (dle situačního plánu 
v příloze č. 1 této Smlouvy) o velikosti 72 m2 s danou provozní dobou, kam 
mohou občané Města Berouna odkládat znovu využitelné věci. Zároveň si 
občané mohou věci na tomto místě prohlédnout a popřípadě zdarma 
odnést. Obsluha Re-use centra bude zajišťovat obsluhu a provoz Re-use 
centra, zejména provede primární selekci využitelnosti a příjem donesených 
věcí a zároveň bude ve stanovené periodicitě likvidovat nevyužité a 
nevyužitelné donesené věci jako odpad v souladu s platnými právními 
předpisy 

Areál Zhotovitele znamená provozovna Zhotovitele na adrese Viničná 910, 266 70 Beroun. 

Úplata za služby znamená úplatu za činnost Zhotovitele dle této Smlouvy stanovenou v čl. 
5 

Zákon o odpadech znamená zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů 

Občanský zákoník znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 
předpisů 

Smlouva znamená smlouvu obsaženou na této listině, včetně všech jejích příloh a 
případných dodatků 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3 

 
 
 
 
 
 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Touto Smlouvou se Zhotovitel zavazuje Objednateli poskytovat služby spojené s provozem Re-
use centra, blíže specifikované níže v této Smlouvě a Objednatel se zavazuje uhradit za činnost 
Zhotovitele Úplatu za služby, ve výši a za podmínek stanovených v čl. 5 Smlouvy.  

3. SLUŽBY ZHOTOVITELE  

3.1 Zhotovitel se tímto zavazuje poskytovat Objednateli následující služby související s provozem 
Re-use centra: 

(i) zajištění prostor v rámci Areálu Zhotovitele volně přístupných veřejnosti, a to dle 
situačního plánku uvedeného v Příloze č. 1 této Smlouvy; 

(ii) zpřístupnění uvedených prostor pro občany Města Berouna v provozní době Re-
use centra prostřednictvím zvonku, nebo kontaktního telefonu; 

(iii) příjem a selekci donesených věcí a další související obsluhu Re-use centra; 

(iv) likvidaci nevhodných předmětů donesených do Re-use centra, které po odmítnutí 
přijetí do Re-use centra občané zanechají obsluze Re-use centra k likvidaci. Jedná 
se zejména o značně poškozené, znečištěné či zapáchající předměty, které jsou 
zjevně nevhodné k dalšímu použití, vadné či prošlé výrobky, nebezpečné 
předměty a jakékoliv další předměty u kterých obsluha Re-use centra vyhodnotí 
jejich zjevnou nevhodnost pro příjem prostřednictvím Re-use centra; 

(v) pravidelný úklid Re-use centra; 

(vi) pravidelnou likvidaci donesených předmětů; 

(vii) zajištění evidence donesených věcí a věcí, které se v souladu s ustanovením 3.5 a 
3.6 staly odpadem; 

(viii) další služby zde výslovně neuvedené, ale vyplývající z povahy provozu Re-use 
centra. 

3.2 Provozní doba Re-use centra je: 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4 

 
 
 
 
 
 
 

Pondělí 8:00 – 16:30 

Úterý 8:00 – 16:30 

Středa 8:00 – 16:30 

Čtvrtek 8:00 – 16:30 

Pátek  8:00 – 16:30 

Sobota  8:00 – 13:00 

mimo státem uznané svátky, v takových dnech je Re-use centrum zavřené.  

3.3 Obsluha Re-use centra bude v provozní době přivolána zvonkem, či na základě kontaktního 
telefonu, který bude uveden u vstupu do Re-use centra. 

3.4 Zhotovitel je povinen zajistit realizaci služeb dle této Smlouvy potřebným počtem pracovníků 
Zhotovitele. 

3.5 Zhotovitel je oprávněn odmítnout přijetí zjevně nevyhovujících předmětů donesených do Re-use 
centra dle ustanovení 3.1. této Smlouvy a dle volby zákazníka zajistit případnou likvidaci takto 
donesených předmětů v rámci sběrného dvora Zhotovitele v souladu se Zákonem o odpadech. 

3.6 Vždy ke konci každého sudého kalendářního měsíce provede Zhotovitel probírku a selekci 
donesených věcí a v případě zjištění jejich nevyužitelnosti zajistí Zhotovitel dle své úvahy likvidaci 
těchto nepotřebných věcí v souladu se Zákonem o odpadech.  

3.7 Likvidace odpadu dle ustanovení 3.5. a 3.6. této Smlouvy bude účtována v rámci Zajištění 
provozu EKO – dvora (Kapitola 1 – Příloha  č. 7 Smlouvy o poskytování služeb a správy majetku 
města Beroun ze dne 31.10.2014 ve znění pozdějších dodatků uzavřené mezi Stranami) – a to na 
základě skutečného množství převzatého odpadu v souladu s platnými právními předpisy. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

4.1 Zhotovitel je povinen vykonávat svou činnost dle této Smlouvy s odbornou péčí, jaká je v 
takových případech potřebná a obvyklá, s využitím k tomu způsobilých osob. Při poskytování 
služeb dle této Smlouvy je Zhotovitel povinen dodržovat ustanovení příslušných právních 
předpisů, zejména Zákona o odpadech. 

4.2 Smluvní Strany sjednávají, že od okamžiku převzetí donesených věcí do Re-use centra se stává 
vlastníkem těchto věcí Objednatel. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
5 

 
 
 
 
 
 
 

4.3 Zhotovitel má podle § 16 odst. 1 zákona o odpadech od okamžiku rozhodnutí o likvidaci 
donesených věcí dle ustanovení 3.5. a 3.6. této Smlouvy ve vztahu k tomuto odpadu všechny 
povinnosti provozovatele zařízení stanovené § 17 Zákona o odpadech a stává se jeho vlastníkem. 

5. ÚPLATA ZA SLUŽBY 

5.1 Za provoz Re-use centra náleží Zhotoviteli paušální měsíční úhrada ve výši 18.000,- Kč bez DPH. 

5.2 Úplata za převzetí a likvidaci odpadu v souladu s ustanovením 3.5. a 3.6. této Smlouvy bude 
fakturována dle skutečného množství převzatého odpadu v rámci  Zajištění provozu EKO – 
dvora. Přehled takto převzatých odpadů bude přílohou faktury za Zajištění provozu EKO – 
dvora dle ustanovení 3.7 této Smlouvy. 

5.3 K částce Úplaty za služby bude připočtena DPH v souladu s platnými právními předpisy.  

5.4 Splatnost faktur je 15 dnů ode dne doručení faktury Objednateli ve prospěch bankovního účtu 
Zhotovitele uvedeného na faktuře. 

5.5 V případě, že faktura nebude mít zákonem požadované náležitosti, je Objednatel oprávněn 
fakturu Zhotoviteli vrátit před lhůtou splatnosti bez zaplacení s uvedením důvodu. Zhotovitel je 
v takovém případě povinen vystavit novou fakturu a doručit ji Objednateli. Od doručení faktury 
běží nová lhůta splatnosti. Objednatel není v tomto případě v prodlení s úhradou. 

5.6 Pro vyloučení pochybností, Zhotovitel není oprávněn kromě Úplaty za služby dle tohoto článku 
požadovat jakékoli další finanční platby, úhrady nákladů či kompenzace za činnost dle čl. 3 této 
Smlouvy, nebo v souvislosti s touto činností. 

5.7 Faktury budou objednateli zasílány v listinné podobě na adresu sídla Objednatele uvedenou v této 
smlouvě, nebo v elektronické podobě do datové schránky Objednatele ID DS: 2gubtq5 nebo e- 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
6 

 
 
 
 
 
 
 

mailem na e-mailovou adresu fo2@muberoun.cz. 

 

6. ODPOVĚDNOST 

6.1 Žádná Strana nebude odpovědná za škody, újmy, zpoždění, či neplnění svých závazků 
vyplývajících z této Smlouvy, pokud je jejich plnění znemožněno v důsledku mimořádné 
nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky, jež nastala nezávisle na vůli této Strany a brání jí ve 
splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná Strana tuto překážku 
nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době uzavření této Smlouvy tuto 
překážku předvídala. Strana dovolávající se tohoto ustanovení o vyšší moci přitom musí 
podniknout přiměřená opatření, aby zmírnila následky takové nepředvídatelné situace. Překážka 
vzniklá až v době, kdy byla Strana s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou 
byla Strana podle této Smlouvy povinna překonat, ji však povinnosti k náhradě škody či újmy 
nezprostí. 

7. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

7.1 Všechna oznámení, žádosti, odstoupení nebo jiná sdělení týkající se této Smlouvy budou Strany 
činit písemně; tyto budou považovány za řádně doručené druhé Straně pokud: 

(i) budou doručena osobně (kurýrem nebo jinak) a jejich doručení bude potvrzeno 
doručovateli, nebo; 

(ii) budou zaslána doporučeným dopisem na níže uvedené korespondenční adresy. 

7.2 Pokud bude kterýkoliv z dokumentů uvedených v odstavci 7.1 tohoto článku vrácen osobou 
zajišťující jeho doručení zpět jako nedoručitelný, je odesilatel povinen tento dokument opětovně 
odeslat.  

7.3 Korespondenční adresy ve smyslu ustanovení odst. 7.1 této Smlouvy jsou: 

v případě oznámení Zhotoviteli:  
Firma:   AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Adresa:    Viničná 910, 266 70 Beroun  

K rukám:  XXX 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
7 

 
 
 
 
 
 
 

Telefon:    XXX  

E-mail:    XXX 

v případě oznámení Objednateli:  
Firma:    Město Beroun 
Adresa:   Husovo nám. 68, 266 01  

K rukám:  Ing. Jana Marka 

Telefon:    +420 311 654 274 

E-mail:    be4@muberoun.cz 

7.4 O veškerých změnách v adresách či jiných skutečnostech souvisejících s touto Smlouvou, jsou 
Strany povinny se vzájemně písemně informovat v dostatečném předstihu, nejpozději však vždy 
do čtrnácti dnů po takové změně. 

8. PLATNOST, ÚČINNOST A UKONČENÍ SMLOUVY 

8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
Smluvní strany konstatují, že bez ohledu na datum uveřejnění této Smlouvy v registru smluv se 
příslušnými ujednáními této Smlouvy fakticky řídí již od 1. 6. 2022, přičemž případná plnění, která 
si Smluvní stran poskytly v období od 1. 6. 2022 do dne nabytí účinnosti této Smlouvy, budou 
vypořádána tak, jako kdyby tato Smlouva byla účinná již od 1. 6. 2022; k takovému vypořádání již 
nebude uzavírána samostatná dohoda a vypořádání se provede přímo na základě této Smlouvy.  

8.2 Platnost a účinnost této Smlouvy je sjednána na dobu neurčitou.  

8.3 Tato Smlouva může být ukončena:  

(i) písemnou dohodou Smluvních stran; 

(ii) výpovědí učiněnou některou ze Stran;  

(iii) odstoupením dle této Smlouvy nebo dle právních předpisů. 

8.4 Každá ze Stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí, a to z jakéhokoli 
důvodu nebo bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce; výpovědní doba začíná běžet 
vždy ode dne následujícího po doručení písemné výpovědi druhé Straně.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
8 

 
 
 
 
 
 
 

8.5 Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě prodlení Objednatele s úhradou 
Úplaty za služby po dobu delší než 30 dnů, pokud na takové prodlení byl Objednatel 
Zhotovitelem písemně upozorněn a ani v dodatečné lhůtě 15 dnů stanovené v upozornění 
nedošlo k nápravě. 

8.6 Účinky výpovědi či odstoupení nastávají dnem doručení písemné výpovědi či písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní Straně. Výpovědí a odstoupením od této Smlouvy nejsou 
dotčena práva Stran na náhradu škody založená ustanoveními této Smlouvy.  

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 Tato Smlouva může být uzavřena výhradně v písemné formě, a to teprve v okamžiku, kdy se 
Strany dohodnou na celém jejím obsahu, včetně všech jejích náležitostí. Bude-li Smlouva 
Stranami vzájemně nepřítomnými uzavírána na základě zaslání návrhu jedné Strany a jeho 
akceptace druhou Stranou, pak akceptace návrhu druhou Stranou s dodatkem nebo odchylkou, 
ačkoliv podstatně nemění podmínky návrhu, není přijetím návrhu, ale považuje se za nový návrh. 
Akceptací návrhu není ani odpověď, která vymezuje obsah navržené cílové smlouvy jinými slovy. 
Taková odpověď se považuje za nový návrh. 

9.2 Fyzické osoby, které tuto Smlouvu uzavírají za jednotlivé Strany, tímto prohlašují, že jsou plně 
oprávněny k platnému uzavření této Smlouvy. 

9.3 Případná nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost některých ustanovení této Smlouvy 
nemá vliv na existenci, platnost, účinnost či vynutitelnost ostatních ustanovení, pokud lze nicotná, 
neplatná, neúčinná či nevynutitelná ustanovení od ostatních ustanovení oddělit, a to za 
předpokladu, že lze předpokládat, že by k právnímu jednání došlo bez nicotné, neplatné, neúčinné 
či nevynutitelné části právního jednání, pokud by strana nicotnost, neplatnost, neúčinnost či 
nevynutitelnost takového právního jednání včas rozpoznala. V takovém případě bude dané 
ustanovení nahrazeno příslušným nejblíže použitelným platným, účinným či vynutitelným 
ustanovením podle práva České republiky.  

9.4 Tato Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech v českém jazyce s platností originálu, z nichž 
obdrží Objednatel i Zhotovitel po jednom stejnopisu. 

9.5 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně. Současně prohlašují, že si ji přečetly, souhlasí s jejím obsahem, což 
stvrzují svými podpisy. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
9 

 
 
 
 
 
 
 

9.6 Smluvní Strany se zavazují, že jakékoliv informace, které se dozvědí v souvislosti s plněním 
předmětu Smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu Smlouvy, neposkytnou třetím osobám.  
Tímto ujednáním není dotčena povinnost objednatele uveřejnit tuto Smlouvu vč. všech jejích 
případných dodatků v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ve znění pozdějších předpisů.  

9.7  Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění  
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, a prohlašují, že s tímto uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění 
této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru smluv zašle město Beroun neprodleně, 
nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, 
že město Beroun uveřejní smlouvu za stejných podmínek jako v registru smluv také na svém 
profilu zadavatele. 

9.8    Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

9.9     Smluvní strany souhlasí s tím, aby na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-
beroun.cz) byly uveřejněny veškeré faktury s finanční částkou nad 50.000 Kč bez DPH, které 
budou na základě této Smlouvy, včetně případných dodatků, vystaveny k úhradě městu Beroun, 
a to bez časového omezení, s výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu podle 
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím 

9.10   Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení čl. 16.3 Vnitřní směrnice pro 
zadávání veřejných zakázek č. 3/2019, schválené Zastupitelstvem města Beroun dne 18. 12. 2019. 
Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost 
tohoto právního jednání. 

9.11    Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

Příloha č. 1 – Situační plánek umístění Re-use centra v rámci Areálu Zhotovitele 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
10 

 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne 1. 6. 2022 V Berouně dne 1. 6. 2022 
 
 
 
 

 

___________________________________ 
 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
 

________________________________________ 
 

Město Beroun 

 
  

  

 




